
Ministério da Educaçäo 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Gabinete da Diretoria-Geral do Campus Francisco Beltrão 

Portaria n° 149, de 13 de setembro de 2016 

0 DIRETOR-GERAL do Campus Francisco Beltrâo norneado pela Portaria n.° 0779 de 27 
de marco de 2013. do Reitor da UTFPR. no uso das suas competéncias conferidas a funçao peta Portaria 
Institucional n.° 1236 de 26 dejulho de 2016: 

considerando a oportunidade de despertar o espIrito pesquisador na comunidade 
académ ica: 

considerando a integracão necessãria entre várias areas acadêmicas existentes na UTFPR: 

considerando a necessidade de difusâo do conhecimento cientIfico - tecnológico; 

considerando a busca pela atualizaçâo docente e discente; 

considerando a Resoluçâo Normativa 017/2006 do CNPQ; 

considerando a Memorando n° 025/2016 - DIRPPG de 12 de setembro de 2016; 

Resolve: 

- Fixar o perIodo de 09 a 11 de novembro de 2016, para a realização do XXI Serninário 
de lniciaço CientIfica e Tecnológica da UTFPR (XXI SICITE); 

11 - Deterrninar que a Cornissäo Central Organizadora e demais subcomissOes procureni 
envolver o corpo discente através de seus órgãos de representaco para participarem da organizaco do 
evento; 

111 - Designar os servidores abaixo relacionados para a composicão da Cornissão 
Responsável peta organizacAo e execuço do XXI SICITE: 

CflM1S All C1'NTR Al. flR(- AN17AflORA 

NOME DO SERVIDOR 
No 

SLAPE CARGO EFETIVO 
Rodrigo Lingnau (presidente) 1746598 Professor de Magistério Superior 

Fernando Cesar Manosso 2492380 Professor de Magistério Superior 
Davi Zacarias de Souza 2055905 Professor de Magistério Superior 

Alessandra Machado Lunkes 1590219 Professor de Ensino Básico Técnico e 
Tecnológico 

Claiton Zanini Brusamarello 211 537 Professor de Magistério Superior 
Denise Andreia Szyrnczak 2136856 Professor de Magistério Superior 

Elisangela Dusman 2124272 Professor de Magistério Superior 
Fernanda Batista de Souza 2056406 Professor de Magistério Superior 

Ivanc Benedetti Ton ial 1669646 Professor de Ensino Básico Técnico e 
Tecnológico 

Lizandra Felippi Czerniaski 1667450 Técnico em Assuntos Educacionais 
Tic iane Sauer Pokrywiecki 1669572 Professor de Ensino Básico Técnico e 

Tecnológico 
Rosilaine Zanardi 1949114 Assistente de Tecnologia da Informaçao 
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NOME DO SERVIDOR No 
SLAPE  

CARGO EFETIVO 

Thais Priscila Medeiros Beal Koba 2802726 Assistente em Administraçâo 
Luciano Dameão Canzi 1672901 Assistente em Administracäo 

Camila Nicola Boeri Di Dornenico 1316781 Professor de Magistério Superior 
Douglas Junior Nicolin 2235874 Professor de Magistério Superior 

Irede Angela Lucini Dalmolin 1145869 Professor de Magisterio Superior 
Juan Carlos Pokrywiecki 1635321 Professor de Ensino Básico Técnico e 

Tecnológico 
Marcelo Bortoli 2127541 Professor de Magistério Superior 

Maiguiel Schmidt de Oliveira 2943529 Professor de Magistério Superior 
Marlise Schoenhals 2643748 Professor de Magistério Superior 
Sheila Regina Oro 2580028 Professor de Magistério Superior 

Silvanc Mores 1930031 Professor de Magisterio Superior 
Vilmar Steffen 2189726 Professor de Magistério Superior 

Wellton Costa de Oliveira 2925667 Professor de MagistCrio Superior 

2. SUBCOMISSOES DE APOIO 
RESPONSAVEL 

NOME DO SERVIDOR No CARGO EFETIVO PELA 
SIAPE  SUBCOMISSAO 

Luciano Dameäo Canzi 1672901 Assistente em Adrninistracäo Apoio Administrativo e 
Inlraestrutura 

Fernando Cesar Manosso 2492380 Professor de Magistério Recepço e 
Superior Acompan hamento 

Claiton Zanini Brusamarello 2115537 Professor de Magistério Recepção e 
Superior Acompanharnento 

Thais Priscila Medeiros Beal Koha 2802726 Assistente cm Adniinistracâo Divulgacao 
Ticiane Sauer Pokrvwiecki 1669572 Professor de Ensino Bãsico Ensalamento 

Técnico e Tecnologico  
Vilniar Steffen 2189726 Professor de Magistério Ensalarnento 

Superior  
Elisangela Dusman 2124272 Professor de Magistério Financeira 

Superior  
Rosilaine Zanardi 1949114 Assistente de Tecnologia da Apoio em lnformática 

1nformaco  
Weilton Costa de Oliveira 2925667 Professor de Magistério Apoio em lnformãtica 

Superior  
Denise Andreia Szymczak 2136856 Professor de Magistério Sociocultural 

Superior  
Fernanda Batista de Souza 2056406 Professor de Magistério Sociocultural 

Superior  
Lizandra Felippi Czerniaski 1667450 Técnico em Assuntos Sociocultural 

Educacionais  
Lizancira Felippi Czerniaski 1667450 Técnico em Assuntos Cerimonial 

Educacionais  
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RESPONSAVEL 
NOME DO SERVIDOR No  CARGO EFETIVO PELA 

SIAPE  SUBCOMISSAO 
Davi Zacarias de Souza 2055905 Professor de Magistério Cientifica 

Superior  
Ivane Benedetti Ton ial 1669646 Professor de Ensino Básico Cientifica 

Técnico_e_Tecnológico  
Elisangela Dusman 2124272 Professor de Magistério Cientifica 

Superior  
Ticiane Sauer Pokrywieki 1669572 Professor de Ensino Básico Cientifica 

Técnico e Tccnologico  
Carnila Nicola Boeri Di Domenico 1316781 Professor de Magistérlo Cientifica 

Superior  
Alessandra Machado LunLes 1590219 Professor de Ensino Básico Cientifica 

Técnico e Tecnológico  
Juan Carlos Pokrywiecki 1635321 Professor de Ensino Básico Cientifica 

Técnico e TecnolOgico  
Sheila Regina Oro 2580028 Professor de Magistério Cientifica 

Superior  
Marl ise Schoenhals 2643748 Professor de Magistério Cientifica 

Superior  
Maiquiel Schmidt de Oliveira 2943529 Professor de Magistério Cientifica 

Superior  
Marcelo Bortoli 2127541 Professor de Magistério Cientifica 

Superior  
Douglas Junior Nicolin 2235874 Professor de Magistério Cientifica 

Superior  
Irede Angela Lucini Dalrnolin 1145869 Professor de Magistério Cientifica 

Superior  

IV - Estabelecer vigéncia desta Portaria ate o término das atividades pertinentes ao evento. 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Direçao-Geral 

ALEXANDRE TRiE ALFARO 
Diretor-Geral do Campus Francisco Beltro 


